
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.252 del Reg. Data 13-07-2021 

 

 

Oggetto: SELEZIONE PRESSO IL COMUNE DI SAN GINESIO (ART. 16 L. 

56/87-D.G.R. N. 894/18), PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 

OPERARIO GENERICO CAT. B1 A TEMPO INDETERMINATO 

E PIENO- ESITO PROVE IDONEITA' E ASSUNZIONE N. 2 

DIPENDENTI 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   tredici del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Premesso: 
 

-che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 10/04/2021 avente ad oggetto: 

”Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e aggiornamento 

documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) 2021/2023 “, si disponeva 

di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 2 operai generici cat. 

giuridica B1 nel corso dell’annualità  2021; 

 

- che con nota protocollo n. 15579 del 22/12/2020 il Comune di San Ginesio inoltrava 

richiesta di avviamento a selezione di n. 2 operai generici cat. giur.  B ed economico B1 al 

Centro per l’Impiego di Tolentino; 

 

-  che a seguito di tale richiesta,  veniva predisposta da suddetto Centro per l’Impiego la 

graduatoria per avviamento a selezione redatta ai sensi dell’art. 16 L. 56/1987 e del 

D.G.R. n. 894/2018 con l’elenco dei candidati da sottoporre a prova selettiva da parte del 

Comune di San Ginesio; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 252 del 13-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

Richiamate le determinazioni del Responsabile dell’Area Tecnica-Urbanistica: 

 

1. Determinazione n. 147 del 04/05/2021 avente ad oggetto :” Selezione presso il 

Comune di San Ginesio (art. 16 L. 56/87-D.G.R. N. 894/18), per la copertura di 

n. 2 posti di operaio Cat. Giuridica B ed economico B1 a tempo indeterminato e 

pieno-nomina Commissione Esaminatrice”; 

2. Determinazione n. 222 del 24/06/2021 avente ad oggetto: “ Nomina componente 

supplente della Commissione Esaminatrice per la selezione presso il Comune di 

San Ginesio per la copertura di n. 2 posti di operaio generico a tempo pieno e 

indeterminato”; 

3. Determinazione n. 247 del 07/07/2021 avente ad oggetto: “ Rettifica parziale per 

mero errore materiale delle determinazioni del responsabile dell’Area Tecnica 

– Urbanistica n. 147 del 04/05/2021 e n. 222 del 24/06/2021”; 

Dato atto che a seguito della formazione della sopracitata graduatoria si procedeva 

all’espletamento delle prove selettive per l’individuazione degli idonei alla mansione 

di operaio generico, dietro comunicazione dei nominativi, di volta in volta, inviati dal 

Centro per l’Impiego di Tolentino; 

 

Rilevato che venivano svolte le seguenti prove selettive: 

1. Selezione svolta in data 04/05/2021, esito negativo nessun candidato idoneo, 

verbale agli atti di ufficio; 

2. Selezione svolta in data 25/05/2021, esito negativo nessun candidato idoneo, 

verbale agli atti d’ufficio; 

3. Selezione svolta in data 08/06/2021, esito negativo nessun candidato idoneo, 

verbale agli atti d’ufficio; 

4. Selezione svolta in data 22/06/2021, esito negativo nessun candidato idoneo, 

verbale agli atti d’ufficio; 

5. Selezione svolta in data 26/06/2021, esito negativo nessun candidato idoneo, 

verbale agli atti d’ufficio; 

6. Selezione svolta in data 30/06/2021, esito negativo nessun candidato idoneo, 

verbale agli atti d’ufficio; 

7. Selezione svolta in data 02/07/2021, esito negativo nessun candidato idoneo, 

verbale agli atti d’ufficio; 

8. Selezione svolta in data 06/07/2021, esito negativo nessun candidato idoneo, 

verbale agli atti d’ufficio; 

9. Selezione svolta in data 09/07/2021, esito positivo n. 3 candidati idonei, verbale 

agli atti d’ufficio; 

Dato atto che la Commissione Esaminatrice ha concluso tutti gli adempimenti 

inerenti la procedura selettiva e ha provveduto alla consegna all’Ufficio Personale di 

tutti gli atti della Selezione; 

 

Ritenuto pertanto di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice della 

selezione in oggetto e di approvare le risultanze della prova di idoneità; 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 252 del 13-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

Preso atto che in base all’esito della prova selettiva del 09/07/2021 sono stati 

dichiarati idonei: 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO ESITO 

1.SCLAVI JACOPO 98 idoneo 

2.PORFIRI MAURIZIO 92 idoneo 

3.FRANCIA SANDRO 69 idoneo 

 

Atteso che tali assunzioni si rendono estremamente necessarie al fine di incrementare 

il servizio tecnico manutentivo di due unità di personale in quanto vi è carenza di 

operai a seguito di recenti pensionamenti, inoltre, le innumerevoli manifestazioni 

previste per il mese di Agosto 2021 nel territorio del Comune di San Ginesio 

richiedono impiego di maggiore forza lavoro per organizzare i vari interventi;  

 

Richiamato il quadro normativo vigente in materia di spesa del personale; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 10.04.2021, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale si approva il Bilancio di Previsione 2021-2023 e il DUPS 

2021-2023 

 

Richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29/05/2021, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approva  il Rendiconto di Gestione  

esercizio finanziario 2020; 

 

 Precisato che il Comune di San Ginesio: 

a) Ha rispettato i vincoli di finanza pubblica, pena l’applicazione della sanzione 

dell’impossibilità di procedere ad assunzioni; 

b) Ha attuato le disposizioni di cui all’art. 1, comma 557, della Finanziaria 2007(L. 

296/2006) sul rispetto del contenimento della spesa per il personale; 

c) Ha approvato il documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) 

2021/2023 “, in cui  si è disposto di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e 

pieno di n. 2 operai generici cat. giuridica  B ed economica B1 nel corso 

dell’annualità  2021; 

d) Ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, in 

materia di ricognizione annuale dello stato di eccedenze  o meno di personale; 

e) Ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad 

assicurare la pari opportunità tra uomini e donne (art. 48, comma1, D.Lgs. 

148/2006); 

 

Dato atto che, pertanto sussistono le condizioni per l’assunzione di personale, 

utilizzando la graduatoria degli idonei della selezione di cui trattasi; 

 

Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel 

rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 252 del 13-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visti i contratti collettivi nazionali del Lavoro; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2020 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 

l’espletamento delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 assegnate all’Area 

Tecnica-Urbanistica; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità amministrativo e contabile rilasciati dai rispettivi 

responsabili ai sensi e per gli effetti dell’art 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

 

Tutto quanto sopra riportato e interamente richiamato 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. Di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice della “ Selezione presso il 

Comune di San Ginesio (art. 16 L. 56/87-D.G.R. N. 894/18), per la copertura di 

n. 2 posti di operaio generico cat. Giuridic B ed economico B1 a tempo pieno e 

indeterminato ” , anche se non materialmente allegati al presente atto, si 

richiamano integralmente quale parte integrante e sostanziale: 

- N. 1 verbale del 04/05/2021: 

a) insediamento commissione, scelta delle prove da svolgere  e presa 

d’atto dei criteri di valutazione della prova di idoneità; 

b) verbale selezione del 04/05/2021 ; 

- N. 2 verbale del 25/05/2021; 

- N. 3 verbale del 08/06/2021; 

- N. 4 verbale del 22/06/2021; 

- N. 5 verbale del 26/06/2021; 

- N. 6 verbale del 30/06/2021; 

- N. 7 verbale del 02/07/2021; 

- N. 8 verbale del 06/07/2021; 

- N. 9 verbale del 09/07/2021 con svolgimento e valutazione positiva esito di 

idoneità;  

 

3. Di approvare le seguenti risultanze della prova di idoneità tenutasi in data 

09/07/2021, giusto verbale di Commissione Esaminatrice n. 9 del 09/07/2021, di 

cui di seguito si riporta la tabella con relativi punteggi: 

NOMINATIVO PUNTEGGIO ESITO 

1.SCLAVI JACOPO 98 idoneo 

2.PORFIRI MAURIZIO 92 idoneo 

3.FRANCIA SANDRO 69 idoneo 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 252 del 13-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

4. Di procedere, pertanto, all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato e pieno, dal 02 Agosto 2021, del Sig. Sclavi Jacopo, nato il 

15/10/1988, residente a San Ginesio (MC), Via G. Matteotti n. 17 e del Sig. 

Porfiri Maurizio, nato il 02/09/1975, residente a San Ginesio (MC) in C.da 

Moline, n. 6; 

 

5. Di dare atto che l’assunzione in parola avviene a seguito di avviamento a 

selezione ai sensi dell’art. 16 L. 56/1987 per la copertura di n. 2 posti di 

operaio generico Cat. B, posizione economica B1, a tempo pieno e 

indeterminato; 

 

 

6. Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, 

il cui schema è allegato  alla presente per farne parte integrante e sostanziale, 

esso sarà sottoscritto dai dipendenti, fermo restando l’accertamento del 

possesso dei requisiti per l’assunzione presso la pubblica amministrazione; 

 

7.  Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti di rito. 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 252 del 13-07-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 28-07-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-08-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-08-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


